MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

RESULTADO DA APURAÇÃO DA VOTAÇÃO
PARA ESCOLHA DOS COORDENADORES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

DA FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA – BIÊNIO 2016/2018
02 de Fevereiro de 2017

O Presidente da Comissão de Consulta Prévia para escolha de Coordenadores dos Cursos

da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET, designada pelo Conselho Diretor da
FACET através da Resolução Nº. 457 de 24 de Novembro de 2016, torna público o resultado da
apuração da votação:

Bacharelado em Engenharia de Computação
Candidatura Única: Ricardo Camparim

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 10 (dez)

 Total de Docentes Votantes: 10 (dez)

 Total de Votos Nulos de Docentes: zero

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 41 (quarenta e um)

 Total de Discentes Votantes: 41 (quarenta e um)

 Total de Votos Nulos de Discentes: zero

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 100%

Bacharelado em Sistemas de Informação
Candidatura Única: Rodrigo Yoshikawa Oeiras

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 09 (nove)

 Total de Docentes Votantes: 09 (nove)

 Total de Votos Nulos de Docentes: zero

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 12 (doze)

 Total de Discentes Votantes: 17 (dezessete)

 Total de Votos Nulos de Discentes: 05 (cinco)

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 85,29%

Bacharelado em Química
Candidatura Única: Tiago André Denck Colman

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 12 (doze)

 Total de Docentes Votantes: 12 (doze)

 Total de Votos Nulos de Docentes: zero

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 11 (onze)

 Total de Discentes Votantes: 11 (onze)

 Total de Votos Nulos de Discentes: zero

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 100%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

Licenciatura em Física
Candidatura Única: Giovani Manzeppi Faccin

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 10 (dez)

 Total de Docentes Votantes: 11 (onze)

 Total de Votos Nulos de Docentes: 01 (um)

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 05 (cinco)

 Total de Discentes Votantes: 12 (doze)

 Total de Votos Nulos de Discentes: 07 (sete)

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 66,29%

Licenciatura em Matemática
Candidatura Única: Alexandre Pitangui Calixto

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 23 (vinte e três)

 Total de Docentes Votantes: 24 (vinte e quatro)

 Total de Votos Nulos de Docentes: 01 (um)

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 10 (dez)

 Total de Discentes Votantes: 11 (onze)

 Total de Votos Nulos de Discentes: 01 (um)

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 93,37%

Licenciatura em Química
Candidatura Única: Elisangela Matias Miranda

 Total de Votos de Docentes na Candidatura: 13 (treze)

 Total de Docentes Votantes: 13 (treze)

 Total de Votos Nulos de Docentes: zero

 Total de Votos de Discentes na Candidatura: 03 (três)

 Total de Discentes Votantes: 04 (quatro)

 Total de Votos Nulos de Discentes: 01 (um)

 Percentual de Votos Totais do Candidato: 87,50%

Prof. Joinvile Batista Junior
Presidente da Comissão de Consulta Prévia